
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE I

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott.ssa Rita Lombardi

Registro  Generale n. 649 del_ 31/05/2016_

Registro  Settore  n.  94  del 24/05/2016

OGGETTO:  Trasferimento  quota  di  compartecipazione,  anno  2015, 
all’Ambito Territoriale n. 22 per la gestione dei servizi resi.
      

(X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

- Determina  di  impegno  spesa n.  239 del 
07/12/2016

- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del   responsabile  del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.
 
  
Il  Messo Comunale

                                                                                                                                      __
_________________ 

                  IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
  Dott.ssa Rita Lombardi



IL RESPONSABILE  del  SETTORE

Premesso che: 

che questo Comune dal 1° gennaio 2013 è entrato a far parte dell’Ambito Territoriale  N.22, il cui  
Coordinamento  Istituzionale  in  data  16.09.2013  ha  approvato  la  convenzione  sottoscritta  dai  
Sindaci dei comuni afferenti all’Ambito territoriale N.22  per la gestione associata degli interventi 
previsti  dal  Piano sociale  di  zona del  nuovo Ambito territoriale  N.22,individuando,  tra  l’altro,  le 
quote di compartecipazione dei Comuni associati per la costituzione del Fondo Unico d’Ambito;
che con determinazione n.239/SS del 07.12.2015 veniva impegnata a favore del comune di Somma 
Vesuviana, comune capofila dell’Ambito Territoriale N.22, la somma di € 340.000,00, quale quota di 
compartecipazione al Fondo Unico di Ambito , suddivisa in servizi da erogare da parte dell’Ambito 
Territoriale  N.22  in  forma  associata,  di  cui  alcuni  a  carattere  continuativo,  in  considerazione 
dell’esigibilità  della  stessa,  necessaria  a  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo dei servizi esterni di seguito riportati:

 -Assistenza specialistica nelle scuole per alunni diversamente abili
 Centro polifunzionale per disabili
 Trattamento socio-sanitario disabili
 Assistenza disabili
 Affido minori in case famiglia
 Centro diurno per minori.

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al trasferimento della somma di € 340.000,00 quale 
quota di compartecipazione al FUA, occorrente per il pagamento dei servizi di Ambito resi;

Visto:
 il TUEL n. 267/2000
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) Per quanto in premessa riportato,  di trasferire  al comune di Somma Vesuviana,  con sede in 
piazza Vittorio Emanuele Somma Vesuviana, C.F. 80021380631, comune capofila dell’Ambito 
territoriale N.22, la somma di € 340.000,00 quale quota di compartecipazione del Comune di 
Marigliano al Fondo Unico di Ambito, occorrente per il pagamento dei servizi d’Ambito resi in 
forma associata, relativi all’anno 2015;

2) La spesa  di  €  340.000,00 è impegnata  sui  capitoli  di  bilancio  dell’esercizio  finanziario  2015, 
come di seguito specificato:
a)  cap.1948/2 – cod.104503 - € 50.000,00 impegno n. 2368
b)  – cap.1948/3 - cod.1100403 - €-30.000,00 impegno n. 2369
c)  – cap.1948/4 – cod.1100403 - € 160.000,00 impegno n 2370
d)  – cap.1948/5 -.cod.1100403 = € 20.000,00 impegno n 2371
e)  – cap.1848/6 - cod.1100103 = € 70.000,00 impegno n 2372
f)  – cap.1848/7 - cod.1100103 = €10.000,00 impegno n 2373

3) di accreditare la somma di € 340.000,00 sulla contabilità speciale TESORERIA UNICA n.0068092 
indicando la causale _ Fondo Unico d’Ambito.



4)  di dare atto che detta somma verrà scomputata dall’importo totale destinato alla costituzione 
del Fondo Unico d’Ambito anno 2015;

5) trasmettere la presente determina all’Ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza.

                                                                                   IL RESPONSABILE del SETTORE
                                                                                   dott.ssa Rita Lombardi


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE del SETTORE
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE del SETTORE


